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Jelenia Góra, 11.01.2022 r. 

 RZ.271.53.2021 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 
podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 u.p.z.p. pn.: „Zorganizowanie 
i przeprowadzenie kursów/szkoleń dla uczniów z czterech Zespołów Szkół 
zlokalizowanych na terenie Miasta Jelenia Góra prowadzących kształcenie 
zawodowe” 
Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.53.2021. 

 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że 
wpłynęły zapytania o następującej treści: 
 
PYTANIE NR 4: 
Proszę o sprostowanie zapisu Uprawnienia i certyfikaty, chodzi mi o: postępowanie – 
nr 2021/BZP 00338847/01 część 9 Tytuł: Kurs/szkolenie „Serwis napojów mieszanych 
i alkoholi” certyfikat np. Stowarzyszenia Polskich Barmanów lub inny. Uw certyfikat nie jest 
nigdzie honorowany i respektowany. 
Po pierwsze, stowarzyszenie to jest na skraju upadłości (powodem jest rezygnacja 
z członkostwa członków stowarzyszenia). Po drugie, wymóg takiego certyfikatu ukierunkowuje 
warunki przetargu dla nielicznej pozostałej grupy osób które jeszcze się nim posługuje. 
Po trzecie, opis tytułu kursy jednoznacznie podsuwa wykonawcę usługi. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 4 
Zamawiający informuje, że przytoczony zapis cyt.: „(Certyfikat np. Stowarzyszenia Polskich 
Barmanów lub inny)” stanowi jedynie przykład dokumentu i nie jest jednoznacznie wymagany 
do wystawienia przez Wykonawcę. Ważnym jest, aby Wykonawca dla wszystkich uczestników 
przeprowadził zewnętrzny egzamin certyfikacyjny, weryfikujący nabyte kwalifikacje/ 
kompetencje zgodnie z zasadami i wymaganiami określonymi przez ustawę z dnia 22 grudnia 
2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 226) oraz 
z Obwieszczeniem Ministra Sportu i Turystyki z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie włączenia 
kwalifikacji rynkowej „Serwis napojów mieszanych i alkoholi” do Zintegrowanego Systemu 
Kwalifikacji (MP z dnia 27.12.2018 r., poz. 1258). 
 
PYTANIE NR 5: 
Czy będąc zarówno Instytucją Certyfikującą zarejestrowaną w ZRK, posiadającą uprawnienia 
do certyfikowania oraz równocześnie będąc firmą szkoleniową, możemy przeprowadzić kurs 
wraz z egzaminem zewnętrznym nadającym kwalifikację, zapewniając rozdzielczość procesów 
kształcenia i szkolenia od walidacji? Zapewnimy osobę przeprowadzającą kurs (która nie 
będzie uczestniczyła w egzaminie), oraz dwóch zewnętrznych egzaminatorów (którzy nie będą 
uczestniczyć podczas szkolenia). 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 5 
Zamawiający dopuszcza możliwość, aby jeden Wykonawca zarówno przeprowadził szkolenia 
jak i przeprowadził egzamin zewnętrzny wraz z walidacją zgodny z wymogami zawartymi 
w postępowaniu zachowując pełną przejrzystość podczas przeprowadzania każdego etapu 
w organizacji szkolenia. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Zamawiający informuje, że zmiana treści SWZ staje się integralną częścią specyfikacji 
warunków zamówienia i będzie wiążąca przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają 
zmianie. 
 
 
    
                 Mariola Jakubów 
    Przewodniczący komisji przetargowej 


